



DCCI chief urges Pakistani businesses to import more Bangladeshi goods

Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) President Shams Mahmud has urged the importers of Pakistan to import more jute, jute goods, IT and IT enabled services, pharmaceuticals, ceramics, ready-made garments, leather and leather products and agro-food from Bangladesh, reports BSS.

The DCCI chief made the urge when High Commissioner of Pakistan to Bangladesh Imran Ahmed Siddiqui met him at the DCCI office on Wednesday, said a DCCI press release on Thursday.

The release said they discussed issues relating to bilateral trade and

investment.

During the discussion, Shams said the bilateral trade between Bangladesh and Pakistan was \$543.90 million in the last fiscal year (FY20) out of which Bangladesh's export to Pakistan was \$50.54 million while Pakistan's export to Bangladesh was \$493.36 million.

He said there are opportunities to expedite the both-way trade and explore new avenues of investment, but for that the existing trade barriers need to be removed.

The DCCI president also urged the Pakistani High Commissioner to strengthen chamber to chamber relations, regular exchange of trade mis-

sions, organizing trade fairs, B2B and road-show to boost the bilateral trade.

"Easing business visa process and removing tariff and non-tariff barriers will also facilitate more business to business interactions," he added.

The Pakistani envoy said Bangladesh has recently achieved tremendous growth in the IT and IT enabled services sector.

He urged Bangladeshi entrepreneurs to invest in Pakistan utilizing this capacity and skill.

He also requested Bangladeshi industrialists to import various industry raw materials and textiles from Pakistan.

Tariff barriers should be removed for higher trade with Pakistan: DCCI

STAR BUSINESS REPORT

The tariff and non-tariff trade barriers between Bangladesh and Pakistan should be removed to increase bilateral trade by utilising the opportunities between the two Saarc nations, according to Shams Mahmud, president of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI).

In fiscal 2019-20, bilateral trade between Bangladesh and Pakistan was \$543.90 million, of which Bangladeshi exports to Pakistan amounted to \$50.54 million while imports accounted for the rest.

Mahmud made these comments during a meeting with Imran Ahmed Siddiqui, Pakistan high commissioner to Bangladesh, at the DCCI office on Wednesday.

There are opportunities to expedite bilateral trade and explore new avenues of investment but to avail these benefits, the existing trade barriers need to be removed, Mahmud said.

The DCCI president also asked Pakistani buyers to import jute goods, IT and IT enabled services, pharmaceuticals, ceramics, garments, leather products and agro-food.

He went on to urge the Pakistani envoy to strengthen their chamber-to-chamber relations, regularly exchange trade missions, organise trade fairs, business-to-business meets and roadshows to boost trade between the two nations.

Easing business visa processes and removing tariff and non-tariff barriers will also facilitate more business-to-business interactions, Mahmud told the envoy.

Meanwhile, Siddiqui said Bangladesh recently achieved tremendous growth in the IT and IT enabled service sector.

Bangladeshi entrepreneurs should utilise

this capacity and skill to invest in Pakistan, he added.

The Pakistani high commissioner also urged all Bangladeshi industrialists to import the various raw materials and textiles they require from Pakistan.

Bangladeshi investors in Pakistan could enjoy the advantages of using the China-Pakistan Economic Corridor to deliver their goods to China, central Asia and Russia easily at a cheaper rate, Siddiqui said.

He also emphasised on the need for joint collaboration, especially in research and technology and expertise transfer.

Pakistani businesses urged to import Bangladeshi goods

► **AA Business Desk**

Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) President Shams Mahmud has urged the importers of Pakistan to import more jute, jute goods, IT and IT enabled services, pharmaceuticals, ceramics, ready-made garments, leather and leather products and agro-food from Bangladesh.

The DCCI chief made the urge when High Commissioner of Pakistan to Bangladesh Imran Ahmed Siddiqui met him at the DCCI office on Wednesday, said a DCCI press release yesterday. The release said they discussed issues relating to bilateral trade and investment.

During the discussion, Shams said the bilateral trade between Bangladesh and Pakistan was \$543.90 million in the last fiscal year (FY20) out of which Bangladesh's export to Pakistan was \$50.54 million while Pakistan's export to Bangladesh was \$493.36 million. He said there are opportunities to expedite



High Commissioner of Pakistan to Bangladesh Imran Ahmed Siddiqui called on DCCI President Shams Mahmud at DCCI on Wednesday. DCCI Senior Vice-President NKA Mobin and Vice-President Mohammad Bashiruddin were also present during the meeting.

the both-way trade and explore new avenues of investment, but for that the existing trade barriers need to be removed. The DCCI president also urged the Pakistani High Commissioner to strengthen chamber to chamber relations, regular exchange of trade missions, organizing trade fairs, B2B and roadshow to boost the bilateral trade. "Easing business visa process and removing tariff and non-tariff barriers will also facilitate more business to business interactions," he added. The Pakistani envoy said Bangladesh has

recently achieved tremendous growth in the IT and IT enabled services sector. He urged Bangladeshi entrepreneurs to invest in Pakistan utilizing this capacity and skill. He also requested Bangladeshi industrialists to import various industry raw materials and textiles from Pakistan. The envoy said Bangladeshi investors in Pakistan can enjoy the advantage of China-Pakistan Economic Corridor (CPEC) for reaching their goods to China, central Asia and Russia easily at a cheaper rate.

DCCI chief urges Pakistani businesses to import more Bangladeshi goods

Business Desk

Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) President Shams Mahmud has urged the importers of Pakistan to import more jute, jute goods,

IT and IT enabled services, pharmaceuticals, ceramics, ready-made garments, leather and leather products and agro-food from Bangladesh.

The DCCI chief made the urge when High Com-

missioner of Pakistan to Bangladesh Imran Ahmed Siddiqui met him at the DCCI office yesterday (Wednesday), said a DCCI press release on Thursday.

The release said they discussed issues relating to

bilateral trade and investment.

During the discussion, Shams said the bilateral trade between Bangladesh and Pakistan was \$543.90 million in the last fiscal year (FY20) out of which Bangladesh's export to Pakistan was \$50.54 million while Pakistan's export to Bangladesh was \$493.36 million.

He said there are opportunities to expedite the both-way trade and explore new avenues of investment, but for that the existing trade barriers need to be removed.

The DCCI president also urged the Pakistani High Commissioner to strengthen chamber to chamber relations, regular exchange of trade missions, organizing trade fairs, B2B and road-show to boost the bilateral trade.

বনিব বার্তা

সমৃদ্ধির সহযাত্রী



ডিসিসিআই সভাপতির সঙ্গে পাকিস্তানের হাইকমিশনারের সাক্ষাৎ

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি শামস মাহমুদের সঙ্গে সৌজন্য সাক্ষাৎ করেছেন বাংলাদেশে নিযুক্ত পাকিস্তানের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দিকী। গত বুধবার ঢাকা চেম্বার কার্যালয়ে অনুষ্ঠিত এ সাক্ষাৎকালে উপস্থিত ছিলেন ডিসিসিআই উর্ধ্বতন সহসভাপতি এনকে এ মবিন, সহসভাপতি মোহাম্মদ বাশিরউদ্দিন, ভারপ্রাপ্ত মহাসচিব আফসারুল আরিফিন, সচিব মো. জয়নাল আদীন, পাকিস্তান দূতাবাসের কমার্শিয়াল সেক্রেটারি মোহাম্মদ সুলেমান খান এবং কমার্শিয়াল অ্যাসিস্ট্যান্ট গোলাম নবী প্রমুখ। —বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ-পাকিস্তান দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য ও বিনিয়োগ বৃদ্ধির তাগিদ

অর্থনৈতিক বার্তা পরিবেশক

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ভিসিসিআই) সভাপতি শামস মাহমুদের সঙ্গে বাংলাদেশ নিযুক্ত পাকিস্তানের মান্যবর হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিন্ধীকি গত ৪ নভেম্বর, ২০২০ তারিখে সৌজন্য সাক্ষাৎ করেন। সাক্ষাৎকালে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি শামস মাহমুদ বলেন, ২০১৯-২০ অর্থবছরে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যের পরিমাণ ছিল প্রায় ৫৪৩.৯০ মিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ৫০.৫৪ এবং ৪৯৩.৩৬ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। দু'দেশের মধ্যকার ব্যবসা-বাণিজ্য আরও সম্প্রসারণের যথেষ্ট সুযোগ রয়েছে, তবে এ লক্ষ্য অর্জনে ব্যবসায়িক কার্যক্রম পরিচালনায় বিদ্যমান প্রতিবন্ধকতাসমূহ নিরসন একান্ত আবশ্যিক। পাকিস্তানের ব্যবসায়ীদের বাংলাদেশ হতে বিশেষ করে পাট ও পাটজাত পণ্য, তথ্য-প্রযুক্তিভিত্তিক সেবা, সিরামিক, চামড়া ও চামড়াজাত পণ্য, কৃষিখাদ্য এবং ওষুধ আরও বেশি হারে আমদানির আহ্বান জানান। দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য সম্প্রসারণে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি দু'দেশের চেম্বারগুলোর মধ্যকার যোগাযোগ আরও সুসংহত করার পাশাপাশি বাণিজ্য প্রতিনিধিদল প্রেরণ, বাণিজ্য মেলা, বিটুবি, রোড-শো আয়োজনের প্রস্তাব করেন। এছাড়াও তিনি ব্যবসায়ীদের স্বার্থে ভিসা প্রক্রিয়া সহজতর করার উপরও জোরারোপ করেন।

পাকিস্তান দূতাবাসের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিন্ধীকি বলেন, সম্প্রতি বাংলাদেশ তথ্য-প্রযুক্তি ও এ খাতসংশ্লিষ্ট সেবা খাতে বেশ দক্ষতা ও সফলতা অর্জন করেছে। তিনি এ অভিজ্ঞতাকে কাজে লাগিয়ে বাংলাদেশের তথ্য-প্রযুক্তি নির্ভর প্রতিষ্ঠানসমূহকে পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান। এছাড়াও বাংলাদেশি উদ্যোক্তাদের পাকিস্তান থেকে শিল্পে ব্যবহৃত কাঁচামাল ও টেক্সটাইল পণ্য আমদানির উপর জোরারোপ করেন। রপ্তিদূত জানান, চায়না-পাকিস্তান ইকোনোমিক করিডোর (সিপিইসি) ব্যবহারের মাধ্যমে স্বল্প সময় ও খরচে চায়না, মধ্য এশিয়ার দেশসমূহ এবং রাশিয়ায় পণ্য পরিবহন করা যাবে এবং এ সুযোগ গ্রহণ করে বাংলাদেশি শিল্পোদ্যোক্তাদের পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান।

ঢাকা চেম্বার কার্যালয়ে অনুষ্ঠিত উক্ত সাক্ষাৎকার অনুষ্ঠানে ভিসিসিআই উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি এনকেএ মবিন, এফসিএ, এফসিএস, সহ-সভাপতি মোহাম্মদ বাশিরউদ্দিন, ভারপ্রাপ্ত মহাসচিব আফসারুল আরিফিন, সচিব মো. জয়নাল আদীন, পাকিস্তান দূতাবাসের কমার্শিয়াল সেক্রেটারি মোহাম্মদ সুলেমান খান এবং কমার্শিয়াল অ্যাসিস্টেন্ট গোলাম নবী প্রমুখ উপস্থিত ছিলেন।

ডেড়ের কাগজ

বাংলাদেশ-পাকিস্তান বাণিজ্য ও বিনিয়োগ বাড়ানোর তাগিদ

কাগজ প্রতিবেদক : বাংলাদেশ-পাকিস্তান দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ বাড়ানোর তাগিদ দিয়েছেন ডিসিসিআই সভাপতি শামস মাহমুদ। বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের মধ্যকার ব্যবসা-বাণিজ্য আরো সম্প্রসারণের যথেষ্ট সুযোগ রয়েছে বলে জানিয়েছেন তিনি। তবে এ লক্ষ্য অর্জনে ব্যবসায়িক কার্যক্রম পরিচালনায় বিদ্যমান প্রতিবন্ধকতাগুলো নিরসন একান্ত আবশ্যিক বলে মনে করেন তিনি।

গত বুধবার ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি শামস মাহমুদ-এর সঙ্গে বাংলাদেশ নিযুক্ত পাকিস্তানের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দীকির সৌজন্য সাক্ষাৎকালে এসব কথা বলেন। ঢাকা চেম্বার কার্যালয়ে অনুষ্ঠিত সাক্ষাৎকার অনুষ্ঠানে ডিসিসিআই উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি এন কে এ মবিন, এফসিএ, এফসিএস, সহ-সভাপতি মোহাম্মদ বাশিরউদ্দিন, ভারপ্রাপ্ত মহাসচিব আফসারুল আরিফিন, সচিব মোঃ জয়নাল আব্দীন, পাকিস্তান দূতাবাসের কমার্শিয়াল সেক্রেটারি মোহাম্মদ সুলেমান খান এবং কমার্শিয়াল এ্যাসিস্টেন্ট গোলাম

ডিসিসিআই সভাপতি ও পাকিস্তান হাইকমিশনারের সাক্ষাৎ

নবী প্রমুখ উপস্থিত ছিলেন।

ঢাকা চেম্বারের সভাপতি শামস মাহমুদ বলেন, ২০১৯-২০ অর্থবছরে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যের পরিমাণ ছিল প্রায় ৫৪৩ দশমিক ৯০ মিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ৫০ দশমিক ৫৪ এবং ৪৯৩ দশমিক ৩৬ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। পাকিস্তানের ব্যবসায়ীদের বাংলাদেশ হতে বিশেষ করে পাট ও পাটজাত পণ্য, তথ্য-প্রযুক্তি ভিত্তিক সেবা, সিরামিক, চামড়া ও চামড়াজাত পণ্য, কৃষিখাদ্য এবং ঔষধ আরো বেশি হারে আমদানির আহ্বান জানিয়েছেন।

দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য সম্প্রসারণে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি দুদেশের চেম্বারগুলোর মধ্যকার যোগাযোগ আরো সুসংহত করার পাশাপাশি বাণিজ্য প্রতিনিধিদল প্রেরণ, বাণিজ্য মেলা, বিটুবি, রোড-শো আয়োজনের প্রস্তাব করেন। এছাড়াও তিনি ব্যবসায়ীদের স্বার্থে ভিসা প্রক্রিয়া

সহজতর করার উপরও জোরারোপ করেন।

পাকিস্তান দূতাবাসের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দীকি বলেন, সম্প্রতি বাংলাদেশ তথ্য-প্রযুক্তি ও এ খাতসংশ্লিষ্ট সেবা খাতে বেশ দক্ষতা ও সফলতা অর্জন করছে। তিনি এ অভিজ্ঞতাকে কাজে লাগিয়ে বাংলাদেশের তথ্য-প্রযুক্তি নির্ভর প্রতিষ্ঠানসমূহকে পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান। এছাড়াও বাংলাদেশি উদ্যোক্তাদের পাকিস্তান থেকে শিল্পে ব্যবহৃত কাঁচামাল ও টেক্সটাইল পণ্য আমদানির উপর জোরারোপ করেন। রাষ্ট্রদূত জানান, চায়না-পাকিস্তান ইকোনোমিক করিডোর (সিপিইসি) ব্যবহারের মাধ্যমে স্বল্প সময় ও খরচে চায়না, মধ্য এশিয়ার দেশসমূহ এবং রাশিয়ায় পণ্য পরিবহন করা যাবে এবং এ সুযোগ নিয় বাংলাদেশী শিল্পোদ্যোক্তাদের পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান।

দেশ রূপান্তর

বেশি পণ্য আমদানির আহ্বান পাকিস্তানকে

নিজস্ব প্রতিবেদক

বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের মধ্যে বিদ্যমান দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যে রপ্তানির চেয়ে আমদানি কয়েক গুণ বেশি। উভয় দেশের বাণিজ্য বৃদ্ধির পাশাপাশি তাতে ভারসাম্য আনতে বাংলাদেশি পণ্য আরও বেশি হারে আমদানির জন্য পাকিস্তানের ব্যবসায়ীদের প্রতি আহ্বান জানিয়েছে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ (ডিসিসিআই)।

গত বুধবার রাজধানীর মতিঝিলে ডিসিসিআই সভাপতির সম্মে সাক্ষাৎ করেন বাংলাদেশে নিযুক্ত পাকিস্তানের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দিকী। এ সময় ডিসিসিআই সভাপতি বাংলাদেশ থেকে পাট ও পাটজাত পণ্য, তথ্য-প্রযুক্তিসেবা, সিরামিক, চামড়া ও চামড়াজাত পণ্য, কৃষিখাদ্য ও ওষুধ আরও বেশি হারে আমদানির আহ্বান জানান। এ ছাড়া উভয় দেশের বাণিজ্য প্রতিনিধিদল প্রেরণ, বাণিজ্য মেলা, রোড-শো আয়োজনের পাশাপাশি ভিসা প্রক্রিয়া সহজ করার ওপর জোর দেন। পাকিস্তান হাইকমিশনার বাংলাদেশের তথ্যপ্রযুক্তিনির্ভর প্রতিষ্ঠানকে সেখানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার পাশাপাশি পাকিস্তান থেকে শিল্পে ব্যবহৃত কাঁচামাল ও টেক্সটাইল পণ্য আমদানির ওপর জোর দেন। তিনি বলেন, চায়না-পাকিস্তান ইকোনমিক করিডর (সিপিইসি) ব্যবহারের মাধ্যমে স্কল সময় ও খরচে চায়না, মধ্য এশিয়ার দেশ এবং রাশিয়ায় পণ্য পরিবহন করা যাবে। এই সুযোগ গ্রহণ করতে বাংলাদেশি উদ্যোক্তাদের পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান।

২০১৯-২০ অর্থবছরে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যের পরিমাণ ছিল প্রায় ৫৫ কোটি মার্কিন ডলারের বেশি। এর মধ্যে বাংলাদেশ সেখানে পাঁচ কোটি পাঁচ লাখ ডলারের পণ্য রপ্তানির বিপরীতে আমদানি করেছে প্রায় ৫০ কোটি ডলারের পণ্য।

আমাদের অর্থনীতি

বাংলাদেশ-পাকিস্তান দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ বৃদ্ধির তাগিদ ডিসিসিআই সভাপতির

নিজস্ব প্রতিবেদক : ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি শামস মাহমুদ-এর সাথে বাংলাদেশ নিযুক্ত পাকিস্তানের মান্যবর হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দীকি বুধবার সৌজন্য সাক্ষাৎ করেন।

ঢাকা চেম্বারের সভাপতি শামস মাহমুদ বলেন, ২০১৯-২০ অর্থবছরে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যের পরিমাণ ছিল প্রায় ৫৪৩.৯০ মিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশ ও পাকিস্তানের রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ৫০.৫৪ এবং ৪৯৩.৩৬ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। তিনি বলেন, দুদেশের মধ্যকার ব্যবসা-বাণিজ্য আরো সম্প্রসারণের যথেষ্ট সুযোগ রয়েছে, তবে এ লক্ষ্য অর্জনে ব্যবসায়িক কার্যক্রম পরিচালনায় বিদ্যমান প্রতিবন্ধকতাসমূহ নিরসন একান্ত আবশ্যিক। ডিসিসিআই সভাপতি বলেন, পাকিস্তানের ব্যবসায়ীদের বাংলাদেশ হতে বিশেষ করে পাট ও পাটজাত পণ্য, তথ্যপ্রযুক্তি ভিত্তিক সেবা, সিরামিক, চামড়া ও চামড়াজাত পণ্য, কৃষিখাদ্য এবং ঔষধ আরু বেশি হারে আমদানির আহ্বান জানান। দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য সম্প্রসারণে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি দুদেশের চেম্বারগুলোর মধ্যকার যোগাযোগ আরো সুসংহত করার পাশাপাশি বাণিজ্য প্রতিনিধিদল প্রেরণ, বাণিজ্য মেলা, বিটুবি, রোড-শো আয়োজনের প্রস্তাব করেন। এছাড়াও তিনি ব্যবসায়ীদের স্বার্থে ভিসা

প্রক্রিয়া সহজতর করার উপরও জোরারোপ করেন।

পাকিস্তান দূতাবাসের হাইকমিশনার ইমরান আহমেদ সিদ্দীকি বলেন, সম্প্রতি বাংলাদেশ তথ্য-প্রযুক্তি ও এ খাতসংশ্লিষ্ট সেবা খাতে বেশ দক্ষতা ও সফলতা অর্জন করেছে। তিনি এ অভিজ্ঞতাকে কাজে লাগিয়ে বাংলাদেশের তথ্য-প্রযুক্তি নির্ভর প্রতিষ্ঠানসমূহকে পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান।

এছাড়াও বাংলাদেশি উদ্যোক্তাদের পাকিস্তান থেকে শিল্পে ব্যবহৃত কাঁচামাল ও টেক্সটাইল পণ্য আমদানির উপর জোরারোপ করেন। রপ্তিদূত জানান, চায়না-পাকিস্তান ইকোনোমিক করিডোর ব্যবহারের মাধ্যমে স্বল্প সময় ও খরচে চায়না, মধ্য এশিয়ার দেশসমূহ এবং রাশিয়ায় পণ্য পরিবহন করা যাবে এবং এ সুযোগ গ্রহণ করে বাংলাদেশী শিল্পোদ্যোক্তাদের পাকিস্তানে বিনিয়োগে এগিয়ে আসার আহ্বান জানান।

ঢাকা চেম্বার কার্যালয়ে সাক্ষাৎকার অনুষ্ঠানে ডিসিসিআই ঊর্ধ্বতন সহসভাপতি এন কে এ মবিন, এফসিএ, এফসিএস, সহসভাপতি মোহাম্মদ বাশিরউদ্দিন, ভারপ্রাপ্ত মহাসচিব আফসারুল আরিফিন, সচিব মো. জয়নাল আদীন, পাকিস্তান দূতাবাসের কমাৰ্শিয়াল সেক্রেটারি মোহাম্মদ সুলেমান খান এবং কমাৰ্শিয়াল অ্যাসিটেন্ট গোলাম নবী প্রমুখ উপস্থিত ছিলেন।